

قانونگذار ارشد دموکرات ها:

جنگ شکست خورده جمهوريوخواهان عليه ايران بس است

حکیم جفریز رهبر اقلیت دموکرات‌ها در مجلس نمایندگان آمریکا انتقاد از اینکه با ملوانان در ناو آبراهام لینکلن «با عزت و احترام» رفتار نمی‌شود، تأکید کرد که جنگ شکست‌خورده جمهوريوخواهان علیه ایران بس است. به گزارش ایرنا، این نماینده ایالت نیویورک شنبه شب در شبکه اجتماعی ایکس با اشاره به بحران روانی نیروهای نظامی آمریکایی در ناو آبراهام لینکلن نوشت: با ملوانان وطن‌پرست ما باید با عزت و احترام رفتار شود. این اتفاق در

طومار کانادایی‌ها برای اخراج سفیر آمریکا به بیش از ۱۷۰ هزار امضا رسید

طومار کانادایی‌ها برای اخراج سفیر آمریکا از این کشور بیش از ۱۷۰ هزار امضا جمع کرده است. باشگاه خبرنگاران جوان؛ یک دادخواست رسمی در مجلس عوام کاناداهزاران امضا در حمایت از اخراج سفیر آمریکا، پیت هوکسترا، به دست آورده است.

تعداد امضاها، تا روز شنبه، از ۱۷۱۰۰۰ فراتر رفت که بسیار بیشتر از ۵۰۰ امضا مورد نیاز برای بررسی این دادخواست در مجلس قانونگذاری کاناداست. این تلاش، نارضایتی شدید در کانادا از دولت دونالد ترامپ، رئیس جمهور ایالات متحده را برجسته می‌کند.این دادخواست، هوکسترا را به «ظهارات عمومی مکرر که روابط دیپلماتیک کانادا و ایالات متحده را تضعیف می‌کند» متهم می‌کند. هوکسترا از تعهد ترامپ برای تبدیل کانادا به «پنجاه و یکمین» ایالت ایالات متحده دفاع کرده است و سال گذشته، مقامات کانادایی را به تلاش برای دخالت در انتخابات ایالات متحده متهم کرد.این دادخواست سه خواسته از دولت کانادا دارد. اول، از مجلس عوام می‌خواهد که «رسماً پیت هوکسترا را عنصر نامطلوب اعلام کند و درخواست بر کناری او از سمت سفیر ایالات متحده در کانادا را بپهد».

دوم، این طرح خواستار مذاکرات فرامرزی در مورد «الگوی رفتاری سفیر هوکسترا که با کنوانسیون وین در مورد روابط دیپلماتیک، یک معاهده بین‌المللی دیپلماسی مصوب سال ۱۹۶۱، مغایرت درده است.

سومین درخواست این است که دولت کانادا «یک کمیته پارلمانی را برای بررسی دخالت دیپلماتیک ایالات متحده در امور داخلی کاناداهدایت کند».

رسیدن به آستانه ۵۰۰ امضا مستلزم آن است که این موضوع در مجلس عوام مطرح شود و مجلس عوام باید ظرف ۴۵ روز پاسخ رسمی خود را ارائه دهد.با این حال، انبوه امضاها آخرین نشانه نارضایتی ریشه‌دار در کانادا نسبت به سیاست‌های ترامپ است که شامل تلاش برای اعمال نفوذ بیشتر ایالات متحده بر کل نیمکره غربی می‌شود.

تنها در ماه‌های اخیر، چندین حوزه اختلاف پدیدار شده است. در ماه ژوئیه، ترامپ با ادعای «رفتار تبعیض‌آمیز» در روابط تجاری، تعرفه‌های جدید ۵۰ درصدی را بر برخی کالاهای کانادایی اعمال کرد.

ترامپ همچنین ماه گذشته در واکنش به آتش‌سوزی‌های جنگلی در سراسر کانادا، تهدید به اعمال تعرفه‌های بیشتر کرد و آن را عامل کیفیت پایین هوا در جنوب مرز دانست.

یک نظرسنجی موسسه تحقیقاتی پیو در ماه ژوئن نشان داد که دیدگاه کانادایی‌ها نسبت به ایالات متحده به عنوان یک شریک قابل اعتماد به شدت کاهش یافته است.

در سال ۲۰۲۲، ۸۳ درصد از کانادایی‌ها ایالات متحده را قابل اعتماد ارزیابی کردند تا سال ۲۰۲۶، تنها ۳۵ درصد این دیدگاه را داشتند. همین نظرسنجی نشان داد که ۱۶ درصد از کانادایی‌ها در سال ۲۰۲۲ صراحتاً ایالات متحده را «غیرقابل اعتماد» ارزیابی کردند. این نسبت اسسال به ۶۵درصد افزایش یافت.منبع: الجزیره

بین الملل



ناو آبراهام لینکلن رخ نمی‌دهد.

جفریز تأکید کرد: جنگ انتخابی شکست‌خورده جمهوريوخواهان در ایران

بس است.رسانه‌های غربی در روزهای گذشته گزارش دادند، با تمدید ماموریت ناو آمریکایی آبراهام لینکلن فشار روانی بر ملوانان و نیروهای این ناو تشدید شده و شماری از آنان تلاش کرده‌اند خود را به دریا بیاندازند.

ناو آبراهام لینکلن بیش از ۲۴۰ روز بدون وقفه در دریا بوده که رکوردی کم‌سابقه محسوب می‌شود.

نگرانی‌ها درباره فرسودگی روانی، کمبود استراحت و مشکلات تدارکاتی خدمه افزایش یافته و برخی قانونگذاران خواستار تحقیق درباره شرایط خدمت در این ناو شده‌اند.

ناو آبراهام لینکلن در ۲۱ نوامبر سن دیگو را ترک کرد و در ابتدا قرار بود در اقیانوس آرام مستقر شود اما پس از آغاز جنگ آمریکا و اسرائیل علیه ایران، به خاورمیانه منتقل شد.

شبکه ام‌اس ناو فاش کرد که بیش از پنج هزار خدمه این ناو تنها دو روز در خشکی بوده‌اند، یک بار در ماه دسامبر در گوم و یک بار دیگر در ماه ژوئیه در عمان. قرار بود این استقرار در ماه مه به پایان برسد اما در بهبوحه جنگ جاری، ماموریت آن چندین بار تمدید شده است.

فرار خفت بار از افغانستان؛ چرا واشنگتن به شکست در جنگ عادت کرده است؟



سیاست خارجی حاکم باشد، آمریکایی‌ها باید خود را برای مواجهه با ناامیدی‌ها و شکست‌های بزرگ تر آماده کنند.

خروج آمریکا از افغانستان و بازگشت طالبان

مجله «کونومیسٲ» نیز در شماره ویژه خود که به بررسی وضعیت افغانستان از زمان تصمیم جو بایدن مبنی بر خروج شتاب‌زده نیروهای آمریکایی در سال ۲۰۲۱ اختصاص یافته، نوشت که تصمیم آمریکا، ناشی از خشکی افکار عمومی آمریکایی از طولانی‌ترین جنگی بود که این کشور علیه افغانستان آغاز کرده بود. لذا دونالد ترامپ جدول زمانی برای خروج تعیین کرده بود و سپس بایدن فرآیند خروج کامل را اجرا کرد.

این نشریه با اشاره به سابقه مبارزاتی طالبان در برابر لشغالگران آمریکایی در طول حضور در افغانستان نوشت که جنگجویان طالبان علیه نظم دموکراتیک ایجاد شده توسط آمریکا، جنگ چریکی را انداختند، لذا بایدن متوجه شد که تلاش دو دهه‌ای در افغانستان به بهانه دولت‌سازی با شکستی ذلت‌بار به پایان رسیده است.

اکنونیمیسٲ می‌افزاید آمریکا و اروپا تلاش کرده‌اند نظام طالبان را منزوی کنند، با عدم شناسایی رسمی با آن‌ها برخورد کرده، ذخایر بانک مرکزی افغانستان در خارج از کشور را مسدود و علیه مقامات آن تحریم‌ها اعمال کرده‌اند، اما این تلاش‌ها نتیجه نداده است.

نیروهای طالبان اهمیتی به حضور دیپلمات‌ها و سرمایه‌گذاران غربی نمی‌دهند و ایدئولوژی خود را تنها برای تصاحب درایی‌های دولت سابق تغییر نخواهند داد؛ بنابراین، کشورهای غربی باید رویکرد جدیدی را امتحان کنند.

آمریکا در جنگ‌ها ماهیتی لستراتژیک و ساختاری دارد. این کشور جنگ‌های انتخابی‌ای را به راه انداخته که منافع محدود آمریکایی را با اهدافی بسیار بلندپروازانه ترکیب کرده است؛ مانند تلاش برای بازسازی جوامع خارجی بر اساس الگوی آمریکایی. نتیجه این بود که دشمنان، در بیشتر موارد، مصمم‌تر از واشنگتن به جنگیدن بوده‌لد، چرا که منافع بسیار بزرگ‌تری در پیروزی خود دارند. آن‌ها برای حفظ استقلال و امنیت خود مبارزه می‌کنند، اما آمریکا در بیشتر موارد برای تحقق اهدافی می‌جنگد که اهداف حیاتی نیستند. در چنین شرایطی طبیعی است که دشمنان بیش از آمریکا حاضر به فداکاری باشند.

افغانستان؛ شکست پروژه ملت‌سازی

این گزارش در ادامه به بررسی جنگ افغانستان پرداخت و نوشت که در افغانستان، ترکیبی از ناآگاهی، آرمان‌گرایی و اهمیت راهبردی محدود، سرانجام به شکست ناشی جنگی آمریکا انجامید. واشنگتن دلایل موجهی برای تعقیب اسامه بن‌لادن و جنبش طالبان که پیش از این که به او پناه داده بود، داشت؛ اما حفظ نیروهای آمریکایی در افغانستان به بهانه تبدیل این کشور به یک دموکراسی به سبک غربی، مقاومت شدیدی را از سوی جامعه‌ای برانگیخت که به‌حق به «گورستان امپراتوری‌ها» شهرت یافته است.

اگر ترسب بخوهد بمباران گسترده را از سر بگیرد، اما ارتش راندن آمریکا از کشور، عزم و انگیزه‌ای بیشتر از عزم واشنگتن برای شکست‌دادن آنان داشتند؛ علاوه بر اینکه می‌توان گفت اساساً شکست‌دادن مردم افغانستان امکان‌پذیر نبود.

این مقاله در پایان تصریح می‌کند که تا زمانی که خودداری از اعتراف به اشتباهات و پذیرش مسئولیت، در محافل

از خاورمیانه تا بالتیک؛ بحران مهمات آمریکا، بازدارندگی جهانی را تضعیف کرد

شده بود، که در آن شرکت‌کنندگان دقیقاً باید این تصمیمات را می‌گرفتند. هر معاوضه و هر نتیجه‌ای، ناگوار بود.

در سطح راهبردی، خاورمیانه آشکارا تنها تئاتر باقوه جنگ نیست. انتظار می‌رود آمریکا حضور نظامی جهانی داشته باشد. قرار است چین را از حمله به تایوان، به عنوان مثال، یا فیلیپین به

متحد پیمانی آمریکا است، منصرف کند. در شبه‌جزیره کره، آمریکا باید کره شمالی را از فکر حمله مجدد به کره جنوبی و ازسرگیری جنگ کره (که هرگز به طور رسمی پایان نیافت)، بازدارد؛ و واشنگتن، علیرغم برخی اقداماتش، همچنان مهم‌ترین عضو ناتو است، بنابراین باید آماده باشد تا روسیه را از ورود به کشورهای بالتیک بازدارد. حتی فراتر از آن نوع تشدید، بحران موشکی آمریکا به لوکراین که امیدوار بود با پول اروپا سلاح‌های بیشتری برای دفاع در برابر بمباران مداوم مسکو بخرد، آسیب می‌زند. اکنون به سادگی تعداد زیادی از هیچ کدام باقی نمانده‌اند. نویسنده در این مطلب پیشنهاد نمی‌کند که باقی‌بویونگ یانگ یا مسکو به کمبود موشک‌های آمریکا به صورت مجزا نگاه کرده و دستور گشودن جبهه‌های جدید را صادر کنند چراکه تبدیل به یک جنگ جهانی خواهد شد. اما نمی‌تواند از توجه آنها دور مانده باشد که آمریکا که یک وزیر امور خارجه فرانسه زمانی آن را «ابرقدرت» نامید، اکنون تسلیحات نظامی آن بسیار کاهش یافته، تقریباً نفس نفس زده و با کمبود مهمات مواجه است.ترامپ، طبق عادت همیشگی خود تلاش می‌کند گزارش‌های مربوط به ناامیدی خود از هکست و بحران مهمات را به عنوان اخبار جعلی رد کند و ادعا می‌کند که «همه چیز فوق‌العاده بوده است.» واقعیت، به قول کوری شیک، «کهنه‌کار شورای امنیت ملی در یک دولت جمهوری‌خواه‌پیشین، این است که «ترامپ به دور از کشف یک روش جدید برای جنگ، قضا راه‌های جدیدی برای شکست خوردن کشف کرده است.»

کاهش ذخایر مهمات فاجعه‌ای است که ایجاد آن به تدریج در حال روشن شدن است. ترامپ می‌تواند هر چقدر که می‌خواهد به هکست و سایر دست‌نشان‌هایش بتازد. چیزی که او باید اعتراف کند این است که او یک فاجعه جهانی به بار آورده است.

نورخوستان آتلاین www.NoorDaily.ir

روابط عمومی: NoorDaily@yahoo.com

ترامپ برای نجات جمهوری خواهان دست به جیب شد



پس از اینکه مشاوران ترامپ نسبت به آینده حزب جمهوری‌خواه در انتخابات کنگره ابراز نگرانی کردند، او تصمیم گرفت از کمیته شخصی خود برای برخی نامزدها هزینه کند.

باشگاه خبرنگاران جوان؛ شبکه سی‌ان‌ان به نقل از منابع خود می‌گوید که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا بالاخره موافقت کرده تا میلیون‌ها دلار از منابع مالی کمیته سیاسی «شخصی» خود را برای حمایت از نامزدهای جمهوری‌خواه آسیب‌پذیر در انتخابات کنگره اختصاص دهد.

این تصمیم در حالی گرفته شده است که برخی از مشاوران ارشد ترامپ به طور خصوصی اذعان کرده‌اند که شانس جمهوری‌خواهان برای حفظ کنترل مجلس نمایندگان و سنارو به کاهش است.

بر اساس گزارش سی‌ان‌ان، رقم نهایی این کمک هنوز مشخص نیست، اما یکی از افراد مطلع، مبلغ مرحله نخست را حدود ۳۰ میلیون دلار اعلام کرده است. این مبالغ قرار است در هفته‌های آینده برای تقویت کارزارهای انتخاباتی جمهوری‌خواهان اختصاص یابد.

در همین حال، جمهوری‌خواهان ابراز نگرانی کرده‌اند که مسائلی مثل جنگ ایران و افزایش قیمت بنزین و مواد غذایی مشارکت رأی‌دهندگان حامی حزب را کاهش دهد. ترامپ نیز قرار است فعالیت انتخاباتی خود را افزایش دهد و به گفته یکی از مشاوران، احتمالاً دست کم هفته‌ای یک‌بار به مناطق رقابتی سفر خواهد کرد و در تجمع‌های انتخاباتی آن شرکت می‌کند. با این حال، برخی جمهوری‌خواهان معتقدند ترامپ برای ورود مستقیم به رقابت‌ها بیش از حد صبر کرده است.

کارشناسان می‌گویند که افزایش قیمت بنزین به یکی از نقاط ضعف جدی دولت ترامپ تبدیل شده است. برخی مشاوران او هشدار داده‌اند که حتی رأی‌دهندگانی که از اهداف ترامپ در قبال ایران حمایت می‌کنند، ممکن است با ادامه جنگ و افزایش هزینه‌های زندگی دلسرد شوند.

واشگتن پست:

متحدان آمریکا در منطقه از ترامپ

ناامید شده‌اند

بنابر گزارش ها، دولت‌های متحدان آمریکا در منطقه به ناتوانی دولت ترامپ در قبال ایران واقف شده‌اند. باشگاه خبرنگاران جوان؛ واشگتن پست به نقل از مقامات دولت آمریکا گزارش داد که دولت‌های نزدیک‌ترین متحدان آمریکا در منطقه خلیج فارس از ناتوانی دولت ترامپ در قبال ایران نگران شده‌اند. گفته می‌شود کشورهای مانند عربستان سعودی، امارات متحده عربی، قطر، کویت و بحرین در ناامیدی خود از کاخ سفید متحد هستند. یک مقام ناشناس خلیج فارس گفته است: «ترامپ این جنگ را آغاز کرد و ما بهای آن را می‌پردازیم»

کشورهای منطقه همچنان به واشنگتن به عنوان یک ضامن امنیتی نزدیک و تأمین‌کننده اصلی سلاح امید بسته و متکی هستند و قطر و بحرین نیز میزبان پایگاه‌های نظامی بزرگ ایالات متحده هستند اما این ناامیدی برخی از کشورها را به بررسی گزینه‌های جایگزین سوق می‌دهد.

روسیه:

اوکراین به دلیل توقف فعالیت بنادر

۱۷۵ میلیارد دلار در آمد صادراتی را

از دست داد

روسیه اعلام کرد که لوکراین از ۲۲ ژوئیه (۳۱ تیر) تاکنون به دلیل توقف فعالیت بنادر دریایی، حدود ۱۷۵ میلیارد دلار از درآمدهای صادراتی خود را از دست داده است.

به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری روسی تاس ؛ سه بندر تجاری بزرگ اوکراین شامل اودسا، چرنومورسک و یوژنی مورد استفاده قرار نگرفته‌اند. داده‌های مربوط به برنامه تردد کشتی‌ها نشان می‌دهد که در این مدت، هیچ کشتی تجاری بزرگ خارجی وارد این بنادر نشده است.

در این گزارش آمده است؛ در همین حال، حمل‌ونقل از طریق بنادر رودخانه دانیوب بویژه بندر «ایزمائیل» اوکراین با ترانزیت از مسیر مولداوی به بندر «کونستانتای» رومانی، نمی‌تواند جایگزین تعطیلی بنادر اودسا شود؛ چرا که ظرفیت جابه‌جایی بار در آن مسیرها کمتر است و تداوم موج گرما در اروپا نیز موجب اختلال در کشتیرانی در رودخانه دانیوب شده است.

در نتیجه، صادرات محصولات کشاورزی اوکراین حدود ۶۰ درصد کاهش یافته است که معادل بیش از ۲ میلیارد دلار در ماه می‌شود. صادرات سنگ آهن و فلزات نیز که ارزش آن به حدود ۷۰۰ میلیون دلار در ماه می‌رسید، تقریباً به‌طور کامل متوقف شده است؛ چرا که تا ۹۰ درصد این صادرات از طریق بنادر اودسا انجام می‌شد. داده‌های دریایی کشتی‌ها، محموله‌های تدارکاتی نظامی برای نیروهای مسلح اوکراین را شامل نمی‌شود. وزارت دفاع روسیه به‌طور مرتب از هدف قرار دادن کشتی‌های فله‌بر در خدمت ارتش اوکراین خبر داده است.